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Besvarelse af spørgsmål nr. 1125 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1125 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. juni 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).  
 
Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles fortro- 
ligt, da bilaget er et internt arbejdsværktøj i politiet. 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Niklas V. Johansen 
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Spørgsmål nr. 1125 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af REU alm. del – spm. 662 (2022-
23, 2. samling) redegøre for, hvilke initiativer ministeren vil 
tage for at styrke politiets indsats i forhold til sager om 
menneskehandel, så politiet har ressourcer til ad egen drift at 
efterforske sager om mistanke om menneskehandel uden en 
forudgående konkret anmeldelse?” 

 
Svar: 
 
Menneskehandel og menneskeudnyttelse er grove forbrydelser, som 
regeringen ser på med stor alvor.  
 
Det er selvsagt afgørende, at politiet har de nødvendige 
efterforskningsredskaber til at bekæmpe kriminalitet, herunder rufferi, 
menneskehandel og menneskeudnyttelse. Jeg er altid åben for at drøfte en 
styrkelse af politiet og anklagemyndighedens arbejde gennem nye 
værktøjer, hvis det skulle vise sig, at der er behov for det.  
 
I forlængelse heraf er det vigtigt at understrege, at det ikke kun er et 
spørgsmål om ressourcer. Det er svære sager, som er vanskelige at 
efterforske og løfte ved domstolene. En af de største udfordringer er at få en 
forklaring fra offeret, f.eks. fordi den pågældende er bange for eller frygter 
repressalier fra bagmanden, offeret er bange for de danske myndigheder, 
fordi de ikke har lovligt opholdsgrundlag i Danmark, eller fordi offeret 
frygter selv at blive straffet.   
 
Justitsministeriet kan derudover oplyse, at politiet allerede i dag af egen drift 
kan foretage efterforskning af sager om f.eks. menneskehandel eller 
menneskeudnyttelse. Der henvises i den forbindelse til Justitsministeriets 
besvarelse af 23. februar 2023 af spørgsmål nr. 176 (Alm. del) fra 
Folketingets Retsudvalg.  
 
Der vedlægges til fortrolig orientering Rigspolitiets vejledning om politiets 
behandling af sager om menneskehandel og –udnyttelse af 12. juli 2024.  
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